
MUSIK

Rösten som tog Sverige ut i världen

Berättelse

Marie Fredriksson föddes 1958 i ett litet hus utanför byn Össjö i Skåne. Familjen hade inte mycket

pengar, men hemma fanns alltid musik. Redan som barn drömde Marie om att stå på en scen, och

som ung flyttade hon norrut för att satsa på musiken på allvar.

På 1980-talet blev hon en känd artist i Sverige med flera soloskivor på svenska. Det var hennes egen

röst och hennes egna texter, vilket gjorde att många svenskar lärde känna henne tidigt. Men den

riktigt stora vändningen kom 1986. Då bildade hon popduon Roxette tillsammans med Per Gessle,

en gammal vän från musiklivet.

Först hände inte så mycket. Sedan fick en amerikansk student med sig en Roxette-skiva hem från

Sverige och lämnade en låt till en radiostation. Låten “The Look” spelades om och om igen, och

plötsligt kände hela USA till bandet. Trots att Roxette kom från ett litet land blev de en av världens

mest sålda popgrupper. Hits som “Listen to Your Heart”, “It Must Have Been Love” och “Joyride”

hördes överallt, och paret sålde omkring 80 miljoner skivor.

Marie var den som sjöng på scenen med sin starka, känslosamma röst, medan Per ofta skrev

musiken. Tillsammans turnerade de runt i hela världen i många år.

År 2002 förändrades allt. Marie föll ihop hemma och fördes till sjukhus, där läkarna hittade en

tumör i hjärnan. Hon opererades och fick tuff behandling, vilket räddade hennes liv. Men

sjukdomen lämnade spår: hon såg dåligt på ena ögat och blev lätt trött. Många trodde att hennes

karriär var slut.

Marie gav dock inte upp. Steg för steg kom hon tillbaka, först med ny musik och senare på scenen

igen. Roxette gjorde till och med nya turnéer, även om Marie nu sjöng sittande ibland. För henne

var musiken både ett jobb och ett sätt att läka.

Till slut blev kroppen för svag för att turnera, och 2016 slutade hon att uppträda. Marie Fredriksson

dog 2019, 61 år gammal, efter att ha levt med följderna av sin sjukdom i många år. Hon lämnade

efter sig en man och två barn – och en röst som fortfarande hörs i högtalare över hela världen.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

satsa på välja att jobba hårt för något

soloskiva en skiva med bara en artist

vändning när något plötsligt ändras

popduo två personer som gör popmusik ihop

student person som studerar på högskola
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ORD FÖRKLARING

sålda skivor hur många skivor som köpts

känslosam full av känslor

turnera resa runt och ge konserter

falla ihop plötsligt bli sjuk och ramla

tumör en farlig knöl i kroppen

behandling det läkare gör för att bota någon

lämna spår Kriget kom att lämna spår i hela landet.

läka bli frisk igen, må bättre

följder det som händer på grund av något
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Läsförståelsefrågor

Var växte Marie Fredriksson upp?

I en stor stad i norra Sverige

På landet i Skåne, nära byn Össjö

I huvudstaden Stockholm

Hur blev hon känd i Sverige redan på 1980-talet?

Genom att spela in skivor på svenska som soloartist

Genom att vinna en stor TV-tävling

Genom att skriva musik åt andra artister

Vad var det som gjorde att Roxette slog igenom i USA?

De flyttade till USA och bodde där

En student tog med en skiva till USA och en radiostation spelade en låt

En amerikansk film använde deras musik

Vilken roll hade Marie i Roxette?

Hon skötte mest bandets ekonomi

Hon var sångerskan på scenen

Hon spelade trummor

Varför trodde många att Maries karriär var slut efter 2002?

Hon hade blivit allvarligt sjuk i en hjärntumör

Hon hade tröttnat på musiken

Hon hade flyttat utomlands

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Roxette sålde ungefär 80 miljoner skivor.

Marie slutade uppträda redan på 1990-talet.

Maries make hette Per Gessle.

Vad menas i texten med att musiken var “ett sätt att läka” för Marie? (öppen fråga)

Varför kunde Marie ibland sjunga sittande när hon kom tillbaka till scenen? (öppen fråga)

Texten säger att Roxette “kom från ett litet land” men ändå blev jättestora. Varför tar författaren

upp just detta, tror du? (öppen fråga)

Vad visar berättelsen om hur Marie var som person? Ge ett exempel från texten.

Diskussionsfrågor

Marie drömde om att stå på en scen redan som barn. Vilken dröm hade du när du var liten?
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Många trodde att hennes karriär var slut efter sjukdomen, men hon kom tillbaka. Känner du

någon som har rest sig efter en svår tid?

Roxette blev kända i hela världen fast de kom från ett litet land. Varför tror du att vissa artister

blir kända just utomlands?

Skriv (5–6 meningar): Berätta om en person som du tycker är en förebild. Vad har personen

gjort och varför beundrar du honom eller henne?
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